PAGE
3

[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КОТЛУБАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

От   22.11.2019 года                                                                                    №2/10
Об  одобрения  проекта  решения  о  внесении  изменений  и  дополнений  в Устав  Котлубанского  сельского  поселения,  проведение по нему публичных  слушаний  и  установлении  порядка  учета  предложений  граждан  в проект  решения  о внесении  изменений  в Устав  Котлубанского  сельского  поселения

КОТЛУБАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШИЛА:

1.  Одобрить  проект  решения  о  внесении  изменений  и  дополнений в  Устав  Котлубанского  сельского  поселения – приложение  №1

2.  Установить  порядок  учета  предложений  по  проекту  решения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Котлубанского  сельского  поселения,  участия граждан  в  его  обсуждении  и  проведении  по  нему  публичных  слушаний» - приложение  №2

3.  Главе  Котлубанского  сельского  поселения  обнародовать  проект решения  о внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Котлубанского сельского  поселения  до  08 декабря  2019 года.

4.  Для  обсуждения  проекта  решения  Котлубанского  сельского  поселения  с участием  жителей,  назначить проведение публичных  слушаний  по  истечении  15  дней  после  обнародования  решения.  Публичные  слушания  провести в  здании  Дома  культуры  по  адресу: п. Котлубань  ул.  Шлихтера  17,  23.12.2019 года  в 16 часов

5.  Настоящее решение  подлежит  одновременному  обнародованию  с проектом  решения  о  внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Котлубанского  сельского  поселения  и  порядком  учета  граждан,  и  вступает  в силу со  дня  официального  обнародования.

6.  Контроль за  исполнением  настоящего  решения возложить  на  председателя  Котлубанской  сельской  Думы  И.А. Давиденко.

Глава  Котлубанского  сельского  поселения                                                   И.А. Давиденко

Приложение  №1

К  решению  Котлубанской  сельской  Думы

От  22.11.2019 г  №2/10
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КОТЛУБАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «___»_________2019 г.                                                                                                 №
О внесении изменений в Устав Котлубанского сельского поселения  Городищенского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и  Уставом  Котлубанского  сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области,
КОТЛУБАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Котлубанского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 5  Устава  Котлубанского  сельского поселения дополнить пунктом 14 в следующей редакции:

"14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;".
1.2. В абзаце шестом части 2 статьи 8 Устава Котлубанского сельского поселения после слова «систематическое» дополнить словами «(два и более раз в течение последних двенадцати месяцев)»;».
1.3. Часть 2 статьи 9  Устава  Котлубанского  сельского  поселения изложить в следующей редакции:

"2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.".

1.4. Пункт 11 части 7 статьи 18  Устава  Котлубанского  сельского поселения изложить в следующей редакции:

"11) несоблюдения депутатом ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".".

1.5. Абзац второй части 1 статьи 19 Устава Котлубанского  сельского  поселения изложить в следующей редакции:

«Вновь избранная  Котлубанская  сельская  Дума  собирается на первое заседание не позднее, чем на 30 день со дня ее избрания в правомочном составе.».

1.6. Пункт 10 части 6 статьи 21  Устава  Котлубанского  сельского поселения изложить в следующей редакции:

"10) несоблюдения главой Котлубанского сельского поселения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".".

1.7. В части 3 статьи 32 Устава Котлубанского сельского поселения
«слова «Эл № ФС 77-72421» заменить словами «Эл № ФС77-72471».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава  Котлубанского  сельского поселения                                                        И.А. Давиденко

Председатель  Котлубанской  сельской  Думы                                                И.А. Давиденко

Приложение  №2  к  проекту  решения

Котлубанской  сельской  Думы

от  22.11.2019 г  №2/10
Порядок учета  предложений  по  проекту  решения  «О  внесении  изменений  в  Устав  Котлубанского  сельского  поселения  и  участия  граждан  в  его  обсуждении

и  проведении  по  нему  публичных  слушаний»

1.  Настоящий  порядок  направлен  на  реализацию  прав  граждан,  проживающих  на  территории  Котлубанского  сельского  поселения,  на  осуществление  местного  самоуправления  путем  участия  в  обсуждении  проекта  решения  «О  внесении  изменения  в  Устав  Котлубанского  сельского  поселения».

2.  Обсуждение  проекта  решения  осуществляется  посредством  участия  в  публичных  слушаниях,  а  также  направления  предложений  по  проекту  решения.

3.  Проект  решения  не  позднее,  чем  за  30  дней  до  дня  рассмотрения  вопроса  о  принятии  Устава  Котлубанского  сельского  поселения  на  заседании  Котлубанской  сельской  Думы  подлежит  официальному  опубликованию  для  обсуждения  населением  и  представления  по  нему  предложений.  Настоящий  порядок  подлежит  опубликованию  одновременно  с  проектом  решения.

4.  Предложения  по  проекту  решения  направляются  в  письменном  виде  Главе  Котлубанского  сельского  поселения  по  адресу:  Волгоградская  область  Городищенский  район  п. Котлубань  ул. Шлихтера 17  в  течении  30  дней  со  дня  опубликования  проекта  решения.

Одновременно  с  внесением  предложений  граждане  должны  представить  следующие  сведения:  ФИО,  адрес  места  жительства,  место  работы.

5.  Для  обсуждения  проекта  решения  проводятся  публичные  слушания.

6.  Организацию  и  проведение  публичных  слушаний  осуществляет  Глава  Котлубанского  сельского  поселения.

7.  Публичные  слушания  по  проекту  решения  назначаются  решением  Котлубанской  сельской  Думой  и  проводятся  в  ближайшее  воскресенье  по  истечении  15  дней  после  официального  опубликования.

8.  В  публичных  слушаниях  вправе  принять  участие  каждый  житель  поселения.

9.  На  публичных  слушаниях  по  проекту  решения выступает  с  докладом  и  председательствует  Глава  Котлубанского  сельского  поселения.

10.  Для  ведения  протокола  публичных  слушаний  председательствующий  определяет  секретаря

11.  Участникам  публичных  слушаний  обеспечивается  возможность  высказать  свое  мнение  по  проекту.  В  зависимости  от  количества  желающих  выступить,  председательствующий  вправе  ограничить  время  любого  из  выступлений.  Всем  желающим  выступить  предоставляется  слово  с  разрешения  председательствующего.

Председательствующий  вправе  принять  решение  о  перерыве  в  публичных  слушаниях  и  продолжить  их  в  другое  время.  По  истечении  времени,  отведенного  председательствующим  для  проведения  слушаний,  участники  публичных  слушаний,  которым  не  было  представлено  слово,  вправе  представить  свои  замечания  и  предложения  по  проекту  решения  заносятся  в  протокол  слушаний,  письменные  замечания  и  предложения  приобщаются  к  протоколу.

12.  По  итогам  слушаний  большинством  голосов  от  числа  присутствующих  принимается  заключение.

13  Заключение  по  результатам  слушаний  подписывается  председательствующим  и  подлежит  официальному  опубликованию.

14.  Поступившие  от  населения  замечания  и  предложения  по  проекту  решения,  в  том  числе  в  ходе  проведения  слушаний,  носят  рекомендательный  характер.

15  Указанные  замечания  и  предложения  рассматриваются  на  заседании  Котлубанской  сельской  Думы.

После  завершения  рассмотрения  предложений  граждан  и  заключения  слушаний  Котлубанская  сельская  Дума  принимает  решение  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Котлубанского  сельского  поселения».